Nondum autem eo procedit Valerius, ut his formis absolute utatur coniungatque eas cum praepositionibus: Tert. idol. 16 (corp. XX, 50, 7) *in eiusmodi fungar*. H. Hoppe 106. Hier. Ezech. VI, 18, 5 sqs. *cum huiuscmodi sit*. Goelzer 404. Paucker 80.

Cum adhuc solum pronomina *is* et *hic* promiscue, ut cuique scriptori placuit, usurpata proponere potuerimus, accuratius disputare debemus de eisdem pronominibus ad enuntiata relativa spectantibus. Ut *is* pronomen, ita *hic* quoque invenitur apud Ciceronem de or. II, 3, 11 *hoc*, *quod suscepimus*, et apud alios aliis locis, ubi *hic* significat rem per se satis notam, quae tamen enuntiatio relativa denuo explicatur. cf. Kuehner II, § 118 a. 2. Reisig III, § 207.

Hae formae ante relativum adhibentur:

<i>is</i> : 7	<i>ea</i> : 2	<i>id</i> : 16	<i>ii</i> : 2	<i>ea</i> : 15
<i>eius</i> : 12	<i>ei</i> : 3			<i>eorum</i> : 5
<i>eum</i> : 5	<i>eam</i> : 4		<i>eos</i> : 13	<i>eas</i> : 2
<i>eo</i> : 7	<i>ea</i> : 4			

Is post enuntiationem relativam scribitur: 4, 26. 34, 1, 45, 20. Numeravi 8 locos. Adiungamus pronominis *hic* ad enuntiata relativa spectantis formas has:

<i>hic</i> : 1	<i>haec</i> : 1	<i>hoc</i> : 4	<i>hi</i> : 1	<i>hae</i> : 1	<i>haec</i> : 7
				<i>hos</i> : 1	<i>his</i> : 25
		<i>hunc</i> : 2	<i>hanc</i> : 1		<i>hische</i> : 16.
		<i>hoc</i> : 2	<i>hac</i> : 1		

Hic enuntiato relativo postpositum est: 27, 5. 166, 29.

Magnae est admirationi tot locis — scilicet 41 — formas *his* vel *hische* nusquam *eis* vel *iis* occurrere. Quia in re summi momenti est libros manuscriptos inter se comparare, id quod Ziegel¹⁾ respiciens ad multos alios scriptores, non tamen ad hunc Valerium egregia cura praesumpsit. Summam fecit ille vir doctus hanc fere: in libris manuscriptis *his* et *eis* (*iis*), *hae* et *eae*, *hi* et *ei* (*ii*), *is* et *his* plane confusa esse. Iam ante illud tempus, quo pronominis *hic* vis demonstrativa omnino immutata est, haec perturbatio incipiebat. Quibus Ziegeli observationibus addam haec ad Valerium pertinentia:

T	A	P	Kuebler
75, 1	<i>hische</i>	<i>isce</i>	<i>hische</i>
98, 26	<i>hische</i>	<i>is</i>	<i>hische</i>
107, 23	<i>ii</i>	<i>ii</i>	<i>ii</i>
120, 2	<i>hii</i>		<i>ii</i>
116, 5	<i>heae</i>	<i>heac</i>	<i>eae</i>
128, 10	<i>heae</i>	<i>heae</i>	<i>eae</i>
130, 1	<i>eaeque</i>	<i>haeque</i>	<i>eaeque</i>
130, 9	<i>eae</i>	<i>hae</i>	<i>eae</i>
130, 2	<i>hisdem</i>	<i>hisdem</i>	<i>iisdem</i>
69, 18	<i>hae</i>	<i>eaedem</i>	<i>hae</i>

Praeterea cf. in T 3 *his* pro *is* nominativo singulari: 6, 1, 6, 13, 8, 7. Item 159, 19 *his* AP *is* Kuebler. Ceteri manu-